
ADMINISTRIM BIZNESI – BACHELOR – 2022 

I zbatushem per vitet akademike 2022/23, 2023/24, 2024/25 

 Semestri 1 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS 

1 O Matematika Afariste 2 3 6 

2 O Kontabiliteti Financiar I  2 3 6 

3 O Mikroekonomi 2 2 5 

4 O Ndërmarrësi 2 2 5 

5 O Bazat e Marketingut 2 2 4 

6 O Anglishtja Afariste I 2 2 4 

Σ 30 

 

Semestri 2 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS 

1 O Kontabiliteti Financiar II 2 3 6 

2 
O Makroekonomia 

( Shqip dhe Anglisht) 

2 2 
5 

3 O Statistika I 2 3 5 

4 O Biznesi Ndërkombëtar 3 2 5 

5 O Bazat e Menaxhimit 2 2 5 

6.1. Z Anglishtja Afariste II 2 2 4 

6.2. Z Shkrimi Akademik 2 2 4 

Σ 30 

 

Semestri 3 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS 

1 O Financat e Korporatave 3 2 6 

2 O E- Marketingu 2 2 5 

3 O Marrja e vendimeve biznesore 2 2 5 

4 O Informatika në Biznes 2 2 5 

5 O Organizimi i Ndërmarrjeve 2 2 5 

6.1. Z Komunikimi në Biznes 2 2 4 

6.2. Z Gjuhë Gjermane 2 2 4 

Σ 30 

 

 



Semestri 4 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS 

1 O Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 2 2 5 

2 O 
Kërkimet e Tregut  

(Shqip dhe Anglisht) 
2 2 5 

3 O Aftësitë Negociuese – Lidership 2 2 5 

4 O Menaxhimi i Ndryshimeve 2 2 5 

5 O Menaxhimi i Projekteve 3 2 6 

6.1. Z Etika në Biznes 2 2 4 

6.2. Z Gjuhë Turke 2 2 4 

Σ 30 

 

Semestri 5 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS 

1 O Auditimi 2 2 5 

2 O Analiza Statistikore 3 2 6 

3 O Raportimi Financiar 2 2 5 

4 O Menaxhimi i Bizneseve Hoteliere 2 2 5 

5 O 
Marketingu Strategjik  

(Shqip dhe Anglisht) 
2 2 5 

6.1. Z Menaxhimi i Cilësisë 2 2 4 

6.2. Z Anglishtja Afariste III 2 2 4 

Σ 30 

 

Semestri 6 

 Orët/ Javë 

Nr. O/Z Lënda L       U ECTS 

1 O Kontabiliteti Menaxherial 2 3 6 

2 O Analiza Financiare 2 2 5 

3 O Qeverisja Korporative 2 2 5 

4 O Praktika Profesionale në Biznes 1 4 4 

5 O Tema e Diplomës 10 

Σ 30 

   

 

 


